
Český institut pro supervizi 

ve spolupráci s 

Českomoravský institut pro supervizi a koučing, o. p. s., HERMÉS Group Praha, 

HESTIA - Centrum pro dobrovolnictví, z. ú., REMEDIUM Praha o.p.s., o.s. SUR 

 

připravuje Supervizní konferenci 2017 

"Rozmanitost supervizních světů" 

TERMÍN: 5. - 7. 10. 2017 

v hotelu Luna (Ledeč nad Sázavou) 

 

Tématem „ROZMANITOST SUPERVIZNÍCH SVĚTŮ“ bychom rádi navázali na loňskou úspěšnou 

konferenci Identita supervize  prohloubili tak diskusi  o odlišnostech teorie, praxe a vzdělávání 

supervize v ČR, případně s evropskými přesahy.  

Přejeme si vytvořit prostor pro setkání co nejpestřejšího spektra zástupců jednotlivých škol, institutů 

a směrů, ale také příjemců supervize, zadavatelů, poskytovatelů a frekventantů supervizních výcviků.  

Cílem je umožnit účastníkům podělit se o dilemata i kritický pohled na supervizi, její využívání i 

chápání. Jde nám o prostor pro SDÍLENÍ a KONFRONTACI v tom nejlepším slova smyslu. Nejen proto 

je přípravný výbor letošní konference  oproti předchozímu ročnímu mnohem širší a účast v něm je 

stále otevřenou nabídkou.  

V příspěvcích, workshopech a diskusi se nabízí prozkoumat: 

• odlišná pojetí (metody, techniky, východiska) pro jednotlivé oblasti, rezorty (sociální věci, 

zdravotnictví, školství, adiktologické služby,  jiné).  

• Rozdíly v přijímání supervizora z jiné oblasti (s jinou profesní zkušeností, průpravou), než ve 

které supervidovaní (zadavatel) sami působí. 

• Rozdíly v supervizním vzdělávání mezi jednotlivými školami supervize, instituty, supervizním 

vzděláváním výcvikovým a univerzitním a další 

• Zákonné (ne)zakotvení supervize v různých oblastech 

• Stinné stránky supervizní praxe (např. nekritické zavádění supervize, využívání supervize k 

jiným cílům, škodlivá supervize atd.) 

Pozvání platí nejen pro supervizory a adepty supervize ale i další zájemce o témata a obor. 


